
En kaxig, illustrativ diskussion om 
ordens betydelse för  

Regioner... 

  

… hämtad ur Fredrik Perssons doktorsavhandling: Den farliga halvön, Historia, identitet och 
ideologi 1865-2000, Lund 2008 
 
 

 
  
Detta citat kommenterar texten i bilden Det skånska åt skåningarna skapad i samband med 
det uppstartande regionförsöket 1998:  

 

"Kanske kan man säga att Skåne äntligen blivit, eller tillåtits bli, vad det 

alltid har varit, en region. Geografiskt är Skåne en väl avgränsad kvadrat . 
[…] Hav i söder. Öster och väst. Skog i norr. […] Historiskt är Skåne ett 
danskt landskap som blivit en del av Sverige. Men aldrig riktigt svenskt. 
Det finns en skånsk identitet. Skåne ser inte ut som andra svenska 
landskap. Lite plattare, lite bördigare, lite vackrare om man så vill. 
Skåningar låter inte som andra svenskar. […] Det ursprungliga, urnordiska 
namnet var Skathinnawjo. […] Den farliga halvön. Så uppfattas måhända 

åter Skåne av resten av Sverige. " 



  

[Broschyren Region Skåne 1998:1, sidan 3] 
  

Sidan 197.  
 
Fler citat: 

  

"Syssner diskuterar utifrån fallstudier av Norrbotten och Mecklenburg-

Vorpommern hur ett kommersiellt orienterat regionbyggande ofta 
ackompanjeras av en regionintern konsensus. För att lyckas inta en 
inkomstbringande plats på den europeiska kartan är det viktigt att sluta sig 

samman, att visa enighet på tvärs av förlamande partigränser. " 

  

Sidan 198. 

  

"Samtidigt fanns en mer ödmjuk diskussion om behovet av att skapa 

folklig uppslutning kring Region Skåne, att skapa en miljö som kunde 
frigöra människors vilja, kraft, kreativitet och engagemang. Politikerna och 
tjänstemännen såg sig dock inte på något vis som ensamt ansvariga. I 
utvecklingsprogrammet Skånsk livskraft diskuterades vikten av ökat 
engagemang från invånarna: 
  
  

Med strategin 'Håll samman Skåne' ska fler vara med och utveckla och 
få tillgång till allt som Skåne har att erbjuda men också ta ansvar för 
de värden i Skåne vi vill försvara och bevara för kommande 
generationer. Det gäller rikedomar som finns i den skånska naturen, 
det gäller omställningen till ett ekologiskt hållbart samhälle, men 
också i vår kultur, historia och värdegemenskap - vår skånska 

identitet. " 

  

[Skånsk livskraft 1998, sidorna 5, 15] 
  

       Sidan 199. 
  
 
 
 
 
 

  



"Region Skåne var ett tydligt uttryck av den regionala renässans som bäst 

fångas med uttrycket "Regionernas Europa". I informationsmaterialet 
vävdes historieproduktionen samman med en utpräglad regionalistisk 
retorik. En historiskt förankrad närhet och distans till Danmark respektive 
Sverige användes som argument för dagens regionala självstyre.  
Föreställningen om en historiskt förankrad skånsk identitet var viktig i 
kampen för fortsatta och i framtiden utökade regionala befogenheter, och 
Region Skåne sågs som en möjlighet att vässa vapnen: 'Om regionförsöket 
leder till att Skåne stärks identitetsmässigt kommer det också att ske en 
betydande förskjutning av den politiska och kulturella tyngdpunkten från 

den centrala till den regionala nivån.’" 

       
 [Skåne. Region i utveckling, 2001, 4, 6, 7-13] 

  

Sidan 200. 
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